
  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 
 

                                                             Р Е Ш Е Н И Е         ПРОЕКТ 
  

00.02.2026        № 26-00 
 

О рассмотрении протеста прокуратуры города Североморска 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,   
Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно- 
территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов 
ЗАТО г. Островной 

решил: 
 

1. Протест Прокуратуры города Североморска от 27.01.2026 № 1-6-2026/Прдп12-26 
--20470019 на решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.09.2020 № 17-08 «Об 
утверждении Порядка размещения сведений доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г. 
Островной и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации» (с изм. И доп.) по осуществлению муниципального земельного контроля в 
границах ЗАТО г. Островной», удовлетворить. 

1.1. Поручить Администрации ЗАТО г. Островной (Огинова О.А.) привести в 
соответствии с требованиями законодательства  решение Совета депутатов ЗАТО г. 
Островной от  30.09.2020 № 17-08 «Об утверждении Порядка размещения сведений 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Островной и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации» (с изм. И доп.), требованиями 
прокуратуры города Североморска отменить указанное решение, в срок до _____ 2026 
года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 
Председатель 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 
                                                      В.В. Онуку 

  
«___» __________ 20___ года  



 


